МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« » U______2021г. г.Южно-Сахалинск № 16Jb  ~*Xf)

О выплатах из стипендиального фонда

На основании Постановления Правительства РФ от 17Л2.2016 года № 1390, «О
формировании стипендиального фонда», Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
« Об образовании в Российской Федерации» ст 36, , Федерального закона от 29.12.2020г
№ 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»,
письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № МИ-
17/1963 от 20.07.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить студентам университета, обучающимся по программам среднего
профессионального образования очной формы обучения в Политехническом
колледже СахГУ, Южно-Сахалннском педагогическом колледже СахГУ и
Александровск-Сахадинском филиале СахГУ, за счет средств целевых субсидий
федерального бюджета с 01.09.2021г. по 31.08.2022г государственную академическую
стипендию в следующих размерах:

- студентам, сдавшим промежуточную аттестацию на «отлично» 4500,00 рулей
- студентам, сдавшим промежуточную аттестацию на «хорошо» и «отлично» 3500,00
рублей
-студентам первого курса университета, обучающимся по программам СПО образования

очной формы обучения до сдачи зачетов и экзаменов первой текущей аттестации 1700,00
рублей

2. Установить студентам университета, обучающимся по программам среднего
профессионального образования очной формы обучения в Политехническом колледже
СахГУ, Южно-Сахалинском педагогическом колледже СахГУ и Александровск-
Сахалинском филиале СахГУ, за счет средств целевых субсидий федерального бюджета
социальную стипендию 2800,00 рублей

3. Установить студентам университета, обучающимся по программам среднего
профессионального образования очной формы обучения в Охинском филиале СахГУ,
за счет средств целевых субсидий федерального бюджета с 01.09.2021г. государственную
академическую стипендию в следующих размерах:

- студентам, сдавшим промежуточную аттестацию на «отлично» 4500,00 рублей
- студентам, сдавшим промежуточную аттестацию на «хорошо» и «отлично» 3500,00

- студентам первого курса университета, обучающимся по программам среднего
профессионального образования очной формы обучения, до сдачи зачетов и экзаменов
первой текущей аттестации, за счет средств федерального бюджета 1700,00 руб.

4. Установить студентам университета, обучающимся по программам среднего
профессионального образования очной формы обучения в Охинском филиале СахГУ, за
счет средств целевых субсидий, социальную стипендию 2800,00 рублей

5. Разрешить оказывать студентам университета, обучающимся по программам
среднего профессионального образования (СПО) очной формы обучения, за счет средств
целевых субсидий федерального бюджета с 01.09.2021г. по 31.08.2022 материальную
поддержку и материальную помощь согласно локальному нормативному акту СахГУ в
пределах выделенных целевых субсидий.

и.о. Ректора М.Г.Ганченкова